
SMLOUVA O DÍLO 
 

Objednatel:  Mateřská škola Beranov, příspěvková organizace, IČ: 06072283 
se sídlem: Kobyliská 1201/3, Dolní Chabry, 184 00 Praha 
tel.:  
e-mail:  
osoba oprávněná zastupovat objednatele ve věcech: 
• smluvních: Mgr. Miroslava Vašíčková, ředitelka 
• převzetí díla a změn rozsahu díla a termínů plnění: Mgr. Miroslava Vašíčková, ředitelka 
• technických a vedení stavby: Mgr. Miroslava Vašíčková, ředitelka 
na straně jedné (dále jen jako „Objednatel") 

 
a 
 
Zhotovitel: KLIMAINTERIER s.r.o. IČ 10978429 

se sídlem: Branická 26/43, Braník, 147 00 Praha 
tel.:  
e-mail:  
osoba oprávněná zastupovat objednatele ve věcech: 
• smluvních:  Ing. Jaroslav Šabek 
• převzetí díla a změn rozsahu díla a termínů plnění: Ing. Jaroslav Šabek 
• technických a vedení stavby: Ing. Jaroslav Šabek 
na straně jedné (dále jen jako „Zhotovitel") 

 
 
(společně dále jen jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“) 
 
tímto uzavírají dle ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo  
(dále jen jako „Smlouva“): 
 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 

spočívající v  dodávce a montáži Vzduchotechniky a klimatizace dle nabídky č. NB2023-0017 (dále také jen 

„Dílo“) v rozsahu dle požadavků objednatele, prohlídky na místě a cenové nabídky, která je nedílnou součástí 

této Smlouvy jako přílohy č. 1, a závazek Objednatele řádně a včas provedené Dílo převzít a zaplatit 

dohodnutou cenu dle podmínek této Smlouvy.  

2. CENA DÍLA 

2.1. Smluvní strany se dohodly na celkové smluvní ceně Díla dle čl. I. této Smlouvy určené pevnou částkou 

v celkové výši 179 021,92 - Kč včetně DPH (slovy: jedno sto sedmdesát devět tisíc dvacet jedna korun českých 

devadesát dva haléřů ) (dále jen „Cena díla“). 

2.2. Fakturace po dokončení díla se splatností 30 dnů.  



 

3. DOBA PLNĚNÍ 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v následujících termínech: 

3.1.1.  Zahájení Díla: do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy 

3.1.2.  Dokončení a předání Díla: do 30 kalendářních dnů od zahájení díla 

 

4. UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1. Závazky vyplývající z této Smlouvy zanikají zásadně jejich splněním. 

4.2. Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy. Dohoda Smluvních 

stran o ukončení Smlouvy musí být vyhotovena písemně a účinnosti nabývá nejdříve podpisem oběma 

Smluvními stranami. 

4.3. Smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy jednou ze Smluvních stran, a to ze zákonných důvodů 

uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení 

druhé smluvní straně. 

 

5. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

5.1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktur se stanoví dohodou Smluvních stran povinnost Objednatele 

uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z Ceny díla počínaje dnem následujícím po sjednaném 

dni splatnosti faktur až do uhrazení dlužné částky. 

5.2. Záruční doba na jednotlivá zařízení (točivé elementy, kompresory, ventilátory) je 24 měsíců, na potrubní 

rozvody a koncové elementy (mřížky) 60 měsíců ode dne předání. 

5.3. V den předání díla do užívání bude pověřená osoba uživatele proškolena a seznámena s obsluhou, ovládáním 

a základní údržbou zařízení. O tomto předání díla do užívání a zaškolení obsluhy bude v den předání sepsán 

předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5.4. Dle dohody s objednatelem bude dílo provedeno s částečným využitím stávajících rozvodů vzduchotechniky 

tak, že nedojde k omezení funkčnosti, ani toto nebude mít vliv na plnění záruky.  



6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oběma 

Smluvními stranami. 

6.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvními stranami. 

6.3. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto Smlouvou, je 

povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

6.4. Tato Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno náleží každé Smluvní 

straně. 

6.5. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, především ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku. 

6.6. Pokud bude některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, zavazují se Smluvní 

strany nahradit neprodleně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení jiným ustanovením, které 

bude platné, účinné a vymahatelné a jeho smysl a účel bude co nejblíže nahrazovanému ustanovení. 

6.7. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla sepsána 

určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou ze Smluvních 

stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 
Přílohy: 
č. 1 Cenová nabídka č. NB2023-0017 
 
 

 

V _________ dne ___________ 
 
 
 

___________________________ 
Ing. Jaroslav Šabek 

jednatel 
KLIMAINTERIER s.r.o. 

Zhotovitel 

V _________ dne ___________ 
 
 
 

___________________________ 
Mgr. Miroslava Vašíčková 

ředitelka 
Mateřská škola Beranov, příspěvková organizace 

Objednatel 
 


